
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 62 ИМ. А.Я. ОПАРИНА»                 

ГОРОДА КИРОВА 

ПРИКАЗ 

от 10.09.2024 № II-98/4 

г. Киров  

О подготовке и проведении школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024 – 2025 учебном году 

В соответствии с приказом департамента образования администрации города Кирова от 
09.09.2024 № 7-670 «О подготовке и проведении школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году» и распоряжением Министерства 
образования города Кирова от 09.09.2024 №1233 «Об особенностях проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году на 
территории Кировской области»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить Протасову О.М., заместителя директора по УВР, ответственной за 
проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 
учебном году. 

2. Утвердить состав предметных жюри школьного этапа Олимпиады. Приложение 1. 
3. Утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа Олимпиады. 

Приложение 2. 
 

4. Протасовой О.М., председателям и членам предметных жюри провести школьный 
этап олимпиады согласно Порядка в установленные сроки: 

 
Учебный предмет 

(классы, принимающие 
участие в олимпиаде) 

Сроки 
проведения 
олимпиад 

Место проведения 

Астрономия (5-11) 25 сентября Платформа «Сириус.Курсы» 
Английский язык (5-11) 26 сентября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Русский язык (4-11) 01 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Физика (7-11) 02 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Право (7-11) 03 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 



Немецкий язык (5-11) 04 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Литература (5-11) 07 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Биология (7-11) 08 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Биология (5-6) 09 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Обществознание (7-11) 11 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Искусство (7-11) 12 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
История (7-11) 14 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Математика (7-11) 15 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Математика (4-6) 16 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Химия (7-11) 18 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
Физическая культура 
(7-11) 

21 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Физическая культура 
(7-11) 

22 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 
Опарина г. Кирова 

Информатика (7-11) 23 октября Платформа «Сириус.Курсы» 
ОБЗР (8-11) 24 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
ОБЗР (8-11) 25 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
География (7-11) 28 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
Технология (7-11) 29 октября МБОУ СОШ с УИОП № 62 им. А.Я. 

Опарина г. Кирова 
 

5. Протасовой О.М., ответственной за проведение школьного этапа ВОШ, и 
председателям предметных жюри обеспечить хранение и конфиденциальность 
олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для школьного 
этапа олимпиады. 

6. Классным руководителям 4 – 11 классов обеспечить сбор и хранение заявлений 
родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 
олимпиаде, в том числе в дистанционной форме, в срок не менее чем за 10 дней до 
начала олимпиады, об ознакомлении с настоящим Порядком и о согласии на сбор, 
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 
данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ. 
Приложение 3. 

7. Председателям предметных жюри организовать проверку работ школьного этапа 
олимпиады, а также определить победителей и призеров согласно установленной 
квоте (не более 45 процентов от общего числа участников школьного этапа), 
предоставить протокол для публикации на школьном сайте. 

8. Давыдкиной Е.С., ответственной за ведение школьного сайта, опубликовать 
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, расписание и 
результаты олимпиад на официальном сайте школы. 



9. Председателям предметных жюри предоставить ответственному за проведение 
олимпиады отчет о проведении школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету отдельно в установленной форме не позднее 4 
календарных дней после проведения олимпиады.  

10.  Протасовой О.М. обеспечить передачу отчетов о проведении олимпиад в МКОУ 
ДПО «Информационно - методический центр системы образования» города Кирова 
(далее МКОУ ДПО «Информационно -методический центр системы образования» 
города Кирова) в установленной форме.  

11. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 
Протасову О.М. 

 
 
 

 
 
 
 
Директор   школы                                                         В.И.Самоделкин 
 

 
 
 
 


	ПРИКАЗ

		2024-09-10T15:27:55+0300
	Самоделкин Владимир Иванович




